|

TOUL 03 NN 406 2oz

N

N& mbéshtetje t€ nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing pér
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit n¢ Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.
03/20023 pér Procedurat pé&r Hetimet Administrative né Agjencing pér Parandalimin e

Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 28.05.2025,
nxjerré kété:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me Nr. prot. AUYXVD-0047, pér zyrtarin e larté publik z. Ilmi Azemi,
Drejtor i Prokurimit, Komuna e Vushtrrisé, pér shkak se nuk ka prova té

mjaftueshme q& e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t&
interesit, né ushtrimin e funksionit publik.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet
né uebfagen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin
e larté publik z. llmi Azemi, Drejtor i Prokurimit né Komunén e Vushtrrisg, &shts trajtuar sipas
procedurés s paraparé me Ligjin Nr. 06/1-011, Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n&
Ushtrimin e Funksionit Publik (né vijim: LPKI).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka filluar trajtimin e kétij rasti pas informatés s&
pranuar nga jasht€ (n& vijim: raportues i rastit), me pretendimin pér konflikt t& interesit pasi
qe, si¢ theksohet né kérkesé (citojmé): “[...] llimi Azemi Drejtor i Prokurimit né Komunén e
Vushtrrisé, duke pasur pozicion publik. angazhohet né dy autoritete kontraktues né Komunén
Vushtrrisé dhe né Komunén e Mitrovicés, duke ndérmarr veprime ligjore qé ndérlidhen me
nénshkrimin e kontratave publike. Té hetohet nése Ilimi Azemi né rast 1é angazhimit nga dy
institucionet publike, ka hequr doré nga njéra pagés sipas nenin 13 paragrafi 2 i LPKI-sé[...]".

Agjenci pér Parandalimin ¢ Korrupsionit konform mandatit dhe kompetencave ligjore qé i ka
sipas Ligjit Nr.08/-017 pér Agjencing pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, ka zhvilluar hetim
administrativ duke trajtuar dhe shqyrtuar pretendimet pér konflikt t¢ interesit, duke u bazuar
nc dispozitat ¢ Ligjit p&r Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit.

Konform disporitave & Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit Agjencia pérmes
shkresés  zyrtare DPKI-06-481/25, ¢ ka njoftuar zyrtarin ¢ larté z. llmi Azemi, lidhur me
fillimin ¢ procedurés pér shqyrtimin ¢ gjendjes sé konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik.
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Mg gellim t& sqarimit (& ploté t& pretendimeve (6 ngritura nga raportuesi i rastit pér zyrtarin e
lart€ publik z. llmi Azemi, Drejtor i Prokurimit né Komunén ¢ Vushtrrisg, &shté organizuar dhe
mbajtur nj¢ takim me zyrtarin né [jalg, me ¢’ rast i njéjti &sht¢ njoftuar me pretendimet ¢
raportucsit t& rastit, (& ngritura pér konf{likt & interesit.

N& takim, zyrtari i lart¢ publik ka paraqitur argumentet dhe géndrimet e tij lidhur me rastin né
fjalé duke theksuar: “Bazuar ne nenin 23 paragrafi 3 1¢ Ligjit pér Prokurimi Publik, Komuna
e Vushtrrisé dhe Komuna e Mitrovicés sé Jugut, kané lidhur marréveshje té bashképunimit, pér
ofrimin e pérkohshém ié shérbimeve (¢ prokurimit publik. Ku me vendim té Kryetarit té
Komunés jam caktuar si zyriaré pérgjegiés pér ofrimin e pérkohshme té shérbimeve té
prokurimit publik pér Komuné e Mitrovicés sé Jugut. Shérbime té cilat i kam kryer pa
kompensim dhe deri sa ka pérfunduar procedura e rekrutimit té pozités sé zyrtarit pérgjegjés
té prokurimit né Komunén e Mitrovicés sé Jugut ™.

Nga informatat q& pérmban kérkesa e raportuesit t& rastit, diskutimi nga takimi i mbajtur si
dhe informacioni/ dokumentacioni i siguruar, rezulton gjendja faktike si né vijim:

Me daté16.12.2024, Marréveshja e bashképunimit, e nénshkruara nga Kryetar i Komunés s&
Vushtrris€ dhe Kryetari i Komungs s& Mitrovicés sé Jugut, pér ofrimin e pérkohshém t&
shérbimeve t& prokurimit publik;

Me dat€ 16.12.2024, Vendimi i Kryetarit te Komunés s& Vushtrrisé, me t& cilin z. Ilmi Azemi,
Drejtor i Drejtorisé pér Prokurimi Publik, caktohet zyrtar pérgjegjés pér zbatimin e
marréveshjes s& bashképunimit 02Nr.1803/24 daté 16.12.2024, né mes Komunés s¢ Vushtrrisé

dhe Komunés s€ Mitrovicés s& Jugut, pér ofrimin e pérkohshém t& shérbimeve t& prokurimit
publik.

Bazuar né& gjendjen faktike si mé larté. diskutimi nga takimi i mbajtur me zyrtarin e larté z.
Azemi, si dhe dokumentacionit né dispozicion (Marréveshja e Bashképunimit daté 16.12.2024,
, si dhe vendimi i Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Mitrovicés sé Jugut i datés 16.12.2024), bazuar né
dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit konstaton se zyrtarit t& larté parimisht nuk i ndalohet q& t& angazhohet si zyrtar i
prokurimit né dy apo mé& shumé autoritete kontraktues, gj& q& nuk &shté e ndaluar as me
dispozitat e Ligjit pér Prokurimi Publik, ku nenin 23 paragrafi 3 i kétij Ligji ka p&rcaktuar se:

“Dy apo mé shumé autoritete koniraktuese té cilat kané prokurime té pakia mund té arrijné
marréveshje qé té pércaktojné personin ¢ njéjié si Zyrtar té Prokurimit”.

Sa i pérket pretendimit t& raportuesit & rastit, “a ka hequr doré z. Azemi nga njéra pagé, sipas
nenin 13 paragrafi 2 1é Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit”, bazuar n& nenin 2.1
€ Marrtveshjes s¢ Bashképunimit (¢ datés 16.12.2024, ku thuhet: “Pér shérbimet e ofruara té
specifikuara né nenin paraprak (é késaj marréveshjeje nuk do 16 kérkohet kompensim”, rezulton
sc shérbimet n¢ fushén ¢ prokurimit publik ndaj Komungs s¢ Mitrovicés s& Jugut, z. Azemi i
ka krycr pa kompensim financiar, pérkatésisht pa pagesé. Kjo &shté konfirmuar edhe gjaté
deklarimit t& tij n¢ takim. si dhe ¢sht¢ ¢ specifikuar qarté né marréveshjen né fjalé.
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I. Agjencia vendosi si né pikén 1. & dispozitivit (& ketij vendimi, duke u bazuar né nenin 22
[Procedura administrative ¢ Agjencisé pér rastel e konfliktil 1¢ interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit. me (@ cilin &shté percaktuar se: “7¢ gjitha vendimet
qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin ¢ interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen
e dispozitave (& kétij ligji, pérfshiré veprimet ¢ ndaluara ose 1é kufizuara né ushitrimin e
Junksionit publik, ushitrimin e veprimtarive té ljera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit
publik, duhet té respekiohen nga zyriarél dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né
Jagen zyrtare té internetit té Agjencisé™. si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me t& cilin &sht&
pércaktuar se: “Vendimer ¢ Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né
proceduré administrative.

Nga sa u tha mé larté. u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: XN s H ‘Al
N g//KB/U A
Drgjtor 1 Agjencis€ pér
Parandalimin e Korrupsionit

e Zyrtarit t& larté publik
e Drejtorit t& DPKI-s&
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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